
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от п. 1 0.2022 №
г. Верхняя Салда

Об установлении тарифов на заказные автотранспортные услуги, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское 

управление жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городского округа от 21.04.2020 № 269 «Об 
утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые 
МУП «Гор.УЖКХ» (прилагается).

2. Рекомендовать конкурсному управляющему МУП «Гор.УЖКХ» 
Р.Н. Алиуллову довести до сведения населения настоящее постановление в 
доступной форме в соответствии с законодательством о защите прав потребителей.

3. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 
18.05.2022 № 1345 «Об установлении тарифов на заказные автотранспортные 
услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское 
управление жилищно-коммунального хозяйства» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от U . 1 0,2022 №
«Об установлении тарифов на заказные 
автотранспортные услуги,
оказываемые муниципальным
унитарным предприятием «Городское 
управление жилищно-коммунального 
хозяйства»

Тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые
МУП «Гор.УЖКХ»

№
п/п Наименование транспорта

Н аселение и 
бюджетны е 

организации, 
стоимость 1 маш ино- 

часа в рублях без НДС

Прочие организации, 
стоимость 1 маш ино- 

часа в рублях без НДС

Рабочие
дни

Празднич  
ные, 

выходны  
е дни

Рабочие
дни

Празднич  
ные, 

выходны  
е дни

1. Автобус КАВЗ 3976 ам 368 1 073,86 1 344,96 1 167,24 1 461,91

2. Автобус ПАЗ 3204 т 478 не 1 096,24 1 367,33 1 191,56 1 486,23
о3. Автобус ПАЗ 32053 х 326 се 1 158.14 1 429,23 1 258,85 1 553,51

4. Автовыш ка ГАЗ 33-09 т 456 не 1 425,34 1 731,58 1 549,29 1 882,15

5. Автогрейдер ГС 14.02 сс 17-76 2 558,81 2 865,04 2 781,31 3 114,18

6. Автокран КС-35715
(17т) о 773 сн 2 084,39 2 390,62 2 265,64 2 598,50

7. Автокран МКТ-25,7
(25т) а 559 мв 3 416,37 3 762,78 3 713,45 4 089.98

8. Ассенизаторская
бочка ГАЗ 33-07 к 921 нх 1 037,09 1 308,19 1 127,28 1 421,95

9. Бортовой УАЗ 390944 у 954 тх 812,99 1 084,09 883,69 1 178,36

10. Бортовой ЗИЛ 433360 к 914 нх 1 048,88 1 319,97 1 140,09 1 434,75

11. Бортовой ГАЗ 172442 а 154 мв 916,24 1 187,34 995,91 1 290,59

12. Бульдозер ДТ-75 св 61-98 1 365,22 1 671,47 1 483,94 1 816,81

13. Бурильно-крановая
машина БМ-205 се 95-80 1 133,91 1 405,01 1 232,51 1 527,19

14. Водовозка ЗИЛ 508 м 772 ну 1 145,77 1 416,87 1 245,40 1 540,08

15. Илосос К 0-520 к 761 нх 1 275,99 1 547,08 1 386,95 1 681,61

16.
Комбинированная  
дорожная маш ина с 
разбрасывателем

КДМ -316 
(при пустом 

ходе)
т 749 не 1 210.46 1 516,69 1 315,71 1 648,58

17.
Комбинированная  
дорожная маш ина с 
разбрасывателем

КДМ -316 
(работа с 

оборудова­
нием)

т  749 не 1 713,66 2 019,89 1 862,68 2 195,54



3

JV«
п/п Н аименование транспорта

Население и 
бюджетны е 

организации, 
стоимость 1 маш ино- 

часа в рублях без НДС

Прочие организации, 
стоимость 1 маш ино- 

часа в рублях без НДС

Рабочие
Д Н И

Празднич  
ные, 

выходны  
е дни

Рабочие
дни

Празднич  
ные, 

выходны  
е дни

18. П огрузчик
фронтальный M ITSUBER тв 73-13 2 443,52 2 749,77 2 656,00 2 988,88

19. П огрузчик
фронтальный A M КОДОР сх 51-97 2 028,35 2 334,59 2 204,73 2 537,60

20. Самосвал ЗИЛ 4505 м 843 ну 1 240,41 1 511,50 1 348,28 1 642,94

21. Самосвал ЗИЛ 45021 е 730 нв 1 225,27 1 496,37 1 331,81 1 626,49

22. Самосвал ЗИЛ 45085 к 915 нх 1 259,05 1 530,16 1 368,54 1 663,21

23. Самосвал
КАМАЗ

55111
м 902 ав 1 394,35 1 700,59 1 515,60 1 848,46

24. Самосвал САМС м 002 ар 1 762,80 2 069,05 1 916,09 2 248.96

25. Трактор МТЗ-82 со 81-54 1 082,20 1 353,30 1 176,30 1 470,98

26. Трактор М ТЗ-82 сс 17-85 1 183,17 1 454,27 1 286,05 1 580,73

27. Трактор
М ТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4

сс 17-85 1 220,47 1 491,57 1 326,60 1 621,28

28. Трактор МТЗ-82 сс 17-84 1 132,32 1 403,43 1 230,79 1 525,46

29. Трактор
М ТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4

сс 17-84 1 170,87 1 441,97 1 272,69 1 567,36

30. Трактор ГС 10-08 сх 13-35 1 776,39 2 047,49 1 930,86 2 225,54

31. Трактор
ГС 10-08 с 
прицепом 
Г Б К -818

сх 13-35 1 808,34 2 079,44 1 965,59 2 260,26

32. Трактор с насосом Т 30-69 сс 51-76 1 120,51 1 391,62 1 217,95 1 512,63
л л Трактор с насосом МТЗ-82 см 58-41 1 242.87 1 513,98 1 350,95 1 645,63

34. Цистерна
канавопромывочная

КАМАЗ
4925

к 859 нх 2 491,73 2 797,97 2 708,40 3 041,28

35. Экскаватор Э О -2621 св 21-99 1 315,77 1 622,02 1 430,19 1 763,06

36. Экскаватор ЭО-3323 св 22-00 1 455,16 1 761,41 1 581,70 1 914,58

37. Экскаватор ЕК 18-20 сс 41-67 1 801,18 2 107,42 1 957,80 2 290,68


